
  

 

 

 

 1 

DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

 

Město Jeseník 
IČO: 00302724 
se sídlem Jeseník, Masarykovo nám. 167/1, PSČ 790 01 
zastoupeno Mgr. Ondřejem Windem, vedoucím oddělení majetku 
 
(dále jen jako „klient“ na straně jedné) 

 
a 

 
Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem Brno, Černá Pole, Helfertova 2040/13, PSČ 613 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 63681 
zastoupena Mgr. Janem Tejkalem, advokátem, jednatelem  
 
(dále jen jako „advokátní kancelář“ na straně druhé) 
 
 

(klient a advokátní kancelář jsou dále označováni společně také jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako 
„smluvní strana“) 

 
uzavírají tento 

 
dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek") 

ke smlouvě o poskytování právních služeb ze dne 24.05.2023 (dále jen „Smlouva"): 

 
I. Preambule 

 

1. Předmětem Smlouvy je poskytování právních služeb advokátní kanceláří v oblasti posouzení otázky 

odpovědnosti za škodu v souvislosti s neúspěšným soudním řízením, jehož předmětem bylo uplatnění 

náhrady škody vůči emeritnímu představenstvu společnosti Technické služby Jeseník a.s., jakož i v 

souvislosti s realizací řešení dle právní analýzy, která byla vypracována třetí osobou. Poskytováním 

právních služeb se rozumí zejména sepisování listin, zpracování stanovisek a analýz, zpracování 

právních rozborů, zastupování klienta při komunikaci v řízení před soudy a jinými orgány, udělování 

právních porad, apod., a to vše za úplatu. 

 

2. Z časových důvodů vyvstala na straně advokátní kanceláře potřeba rozšířit původně předpokládaný 

rozsah poskytovaných právních služeb.  

 



 2 

 

3. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy tak, jak je uvedeno dále v tomto Dodatku. 

 

II. Předmět dodatku 

 

4. Smluvní strany se dohodly na úpravě čl. I odst. 2 Smlouvy, který nově zní: 

„Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb advokátní kanceláří na základě příkazu 
klienta v oblasti posouzení otázky odpovědnosti za škodu v souvislosti s neúspěšným soudním řízením, 
jehož předmětem bylo uplatnění náhrady škody vůči emeritnímu představenstvu společnosti Technické 
služby Jeseník a.s., jakož i v souvislosti s realizací řešení dle právní analýzy, která byla vypracována třetí 
osobou. Poskytováním právních služeb se rozumí zejména sepisování listin, zpracování stanovisek a 
analýz, zpracování právních rozborů, zastupování klienta při komunikaci v řízení před soudy a jinými 
orgány, udělování právních porad, apod., a to vše za úplatu. Konkrétní rozsah poskytovaných právních 
služeb se řídí požadavky klienta, přičemž základní specifikace a předpokládaný rozsah právních služeb je 
následující: 

 
a. nastudování a posouzení listin a dokumentů poskytnutých klientem, příprava možného postupu 

z pohledu zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o 
obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. Součástí navrhovaných řešení bude rovněž procesní postup, a to jak vůči emeritním 
členům představenstva, tak vůči bývalým právním zástupcům klienta; 

b. seznámení klienta s právními názory advokátní kanceláře; 
c. sepis právního stanoviska týkajícího se posouzení otázky specifikované shora v odst. 2 tohoto 

článku.“ 

 
5. Smluvní strany se dohodly na úpravě čl. I odst. 3 Smlouvy, který nově zní: 

 

„Předpokládaný rozsah poskytnutých právních služeb dle odst. 2 tohoto článku nebude činit více než 

150 hodin. Termín splnění byl dohodou stran stanoven na 31.07.2023.“ 

 

6. Smluvní strany se dohodly na úpravě čl. IX odst. 1 Smlouvy, který nově zní: 

 

„Právní služby, které jsou předmětem této smlouvy, budou poskytovány počínaje dnem nabytí účinnosti 

této smlouvy až do vyčerpání částky 300 000 Kč bez DPH.“ 

 

III. Závěrečná ujednání 

 

7. Ostatní ujednání Smlouvy se vážou na provedenou změnu.  

 

8. Advokátní kancelář tímto bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Zákon o registru smluv“). 

 

9. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv zajistí klient. 

 



 3 

10. Dodatek je platný ode dne jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinný ode dne jeho uveřejnění 

v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv. 

 

 
V Jeseníku dne (viz elektronický podpis) 
 
 
 
_____________________________________ 
Město Jeseník 
Mgr. Ondřej Wind 
vedoucí oddělení majetku 

V Brně dne (viz elektronický podpis) 
 
 
 
_____________________________________ 
Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal 
jednatel 

 


		2023-07-25T14:35:16+0200
	Mgr. Jan Tejkal


		2023-07-26T07:34:27+0200
	Mgr. Ondřej Wind




